

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 221206.02-PE-SEDUC

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 221206.02-PE-SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº 221206.02-PE-SEDUC.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

<b>LICITANTE:</b>				35.043.876/0001-08 - MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA.			
<b>3 - LOTE 03</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	ALHO EM PASTA	TEMPERO DA CASA	1442.0	CPO	4.80	4,08	5.883,36
19	CARNE DE CHARQUE BOVINA	KAICO	2663.0	PCT	23,11	16,07	42.794,41
20	COLORAU	PANELAÇO	6326.0	PCT	2,42	1,00	6.326,00
21	CREME DE LEITE	BETANIA	5105.0	CX	4,14	3,40	17.357,00
22	ERVILHA	FUGINI	2591.0	LAT	3,59	3,50	9.068,50
23	EXTRATO DE TOMATE	FUGINI	5105.0	UND	4,38	2,64	13.477,20
24	OLEO DE SOJA REFINADO	ABC	1198.0	LAT	12,58	11,00	13.178,00
25	PROTEÍNA TEXTURIZA DE SOJA (P.V.T)	ITAGUARY	1289.0	PCT	6,50	4,54	5.852,06
26	SAL REFINADO IODADO	DELICIA	1221.0	KG	1,93	0,80	976,80
27	SARDINHA EM LATA	PALMEIRA	8199.0	LAT	5,15	4,00	32.796,00
28	TEMPERO COMPLETO	TEMPERO DA CASA	1221.0	POT	3,41	2,04	2.490,84
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 150.200,17</b>
<b>Homologado para MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 35.043.876/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 150.200,17 (cento e cinquenta mil, duzentos reais e dezessete centavos), em 27/01/2023.</b>							
<b>LICITANTE:</b>				02.268.603/0001-02 - R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA			
<b>1 - LOTE 01</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG	kitut	7326.0	KG	4.89	4,00	29.304,00
2	ARROZ BRANCO TIPO 01	realengo	9768.0	KG	5,36	3,99	38.974,32
3	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01	realengo	9768.0	KG	4,64	4,00	39.072,00



4	FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ FLOCÃO	sao braz	18315.0	PCT	2.29	2,15	39.377,25
5	FEIJÃO DE CORDA Tipo 01	dona dê	2747.0	KG	9.19	6,79	18.652,13
6	FEIJÃO DE PRETO Tipo 01	dona dê	2747.0	KG	9.75	7,99	21.948,53
7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	dona dê	26862.0	PCT	4.53	3,07	82.466,34
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 269.794,57</b>

**4 - LOTE 04**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
29	CARNE BOVINA	fribal	2442.0	KG	33.64	23,98	58.559,16
30	CARNE BOVINA MOIDA	camara	9768.0	PCT	15.26	7,50	73.260,00
31	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	merci	13736.0	KG	19.43	15,18	208.512,48
32	OVO DE GALINHA	regina	30525.0	UND	21,00	12,00	366.300,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 706.631,64</b>

Homologado para R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 02.268.603/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 976.426,21 (novecentos e setenta e seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e um centavos), em 27/01/2023.

LICITANTE:

11.049.892/0001-31 - JADSON MOREIRA  
TAUMATURGO

**2 - LOTE 02**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	ACHOCOLATADO EM PÓ 700G	ITALAC	1446.0	PCT	11.23	9,00	13.014,00
9	AMIDO DE MILHO	QUERO	611.0	KG	13.05	6,00	3.666,00
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YORK	14365.0	CX	6.34	5,00	71.825,00
11	BISCOITO DOCE	COELHO	6105.0	PCT	5.20	4,50	27.472,50
12	BISCOITO SALGADO	COELHO	6105.0	PCT	4.78	4,50	27.472,50
13	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	ESTRELA	6105.0	PCT	5.71	4,75	28.998,75
14	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	ESTRELA	6105.0	PCT	5.78	4,75	28.998,75
15	LEITE DE SOJA EM PÓ	SOY+	500.0	LAT	27.97	9,53	4.765,00
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL	BETANIA	42735.0	PCT	6.87	6,00	256.410,00
17	PÃO MASSA FINA	DECASA	12210.0	PCT	5.91	5,60	68.376,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 530.998,50</b>






5 - LOTE 5 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	ALHO EM PASTA	TEMPERO DE CASA	1000.0	CPO	4.80	4.70	4.700.00
19	CARNE DE CHARQUE BOVINA	DUBOI	1000.0	PCT	23,11	23,00	23.000.00
20	COLORAU	MARATA	1000.0	PCT	2.42	2.30	2.300.00
21	CREME DE LEITE	BETANIA	1000.0	CX	4.14	4,00	4.000.00
22	ERVILHA	QUERO	1000.0	LAT	3.59	3,50	3.500.00
23	EXTRATO DE TOMATE	PALMERON	1000.0	UND	4.38	4.25	4.250.00
24	OLEO DE SOJA REFINADO	SOYA	1000.0	LAT	12.58	12.40	12.400.00
25	PROTEÍNA TEXTURIZA DE SOJA (P.V.T)	ITAGUARY	1000.0	PCT	6.50	6.40	6.400.00
27	SARDINHA EM LATA	PALMEIRA	1569.0	LAT	5.15	5,00	7.845.00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 68.395,00</b>

Homologado para JADSON MOREIRA TAUMATURGO inscrita no CNPJ/MF N° 11.049.892/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 599.393,50 (quinhentos e noventa e nove mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos), em 27/01/2023.

  
**FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS**  
ORDENADOR DE DESPESAS